
AD\762072CS.doc PE415.317v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Výbor pro kulturu a vzdělávání

2008/2160(INI)

20. 1. 2009

STANOVISKO
Výboru pro kulturu a vzdělávání

pro Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

k posílení bezpečnosti a základních svobod na internetu
(2008/2160(INI))

Navrhovatel: Manolis Mavrommatis















PE415.317v02-00 2/4 AD\762072CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\762072CS.doc 3/4 PE415.317v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro kulturu a vzdělávání vyzývá Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní 
věci jako příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

A. vzhledem k tomu, že internet je důležitým nástrojem, který je jediný svého druhu a který 
přispívá mj. k rozvoji a podpoře svobody projevu, formování názorů, šíření a podpoře 
kultury a znalostí a k rozvoji hospodářských činností, 

B. vzhledem k tomu, že je internet kvůli svému mezistátnímu rozměru regulován evropským 
a mezinárodním právním rámcem, do něhož patří otázky, jako je ochrana základních práv, 
včetně práva na ochranu osobních údajů a autorského práva, a bezpečné používání 
internetu, zejména ze strany nezletilých osob a ohrožených sociálních skupin,

1. vítá přijetí víceletého programu Společenství na ochranu dětí využívajících internet a jiné 
komunikační technologie a doufá, že tento program bude při nejbližší příležitosti 
proveden;

2. vyzývá členské státy, Komisi, poskytovatele internetových služeb, zástupce uživatelů 
a všechny podobné příslušné subjekty ke spolupráci, jejímž cílem bude omezit a postupně 
odstranit nelegální a škodlivý on-line obsah;

3. uznává, že široké využívání internetu může přinést významné ekonomické a sociální 
výhody a může významně přispět k dokončení vnitřního trhu; domnívá se však, že je 
zapotřebí přijmout opatření, jejichž cílem bude zajistit, aby všechna základní práva osob, 
která vycházejí z Listiny základních práv Evropské unie, byla vždy zachována 
a chráněna, a dále zajistit spravedlivou rovnováhu práv a svobod všech zúčastněných 
stran;

4. připomíná Úmluvu UNESCO o ochraně a podpoře rozmanitosti kulturních projevů, která 
vstoupila v platnost dne 18. března 2007 a v níž je zdůrazněno, že kulturní projevy nelze 
považovat za pouhé předměty obchodních jednání, protože mají dvojí charakter 
(ekonomický a kulturní), a měly by být tudíž před zneužíváním na internetu chráněny;

5. podporuje proto rozvoj právního rámce pro kulturní a tvůrčí obsah na internetu a boj proti 
pirátství.



PE415.317v02-00 4/4 AD\762072CS.doc

CS

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 20.1.2009

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

25
1
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Maria Badia i Cutchet, Ivo Belet, Guy Bono, Marie-Hélène Descamps, 
Věra Flasarová, Milan Gaľa, Vasco Graça Moura, Lissy Gröner, Luis 
Herrero-Tejedor, Ruth Hieronymi, Mikel Irujo Amezaga, Ramona 
Nicole Mănescu, Manolis Mavrommatis, Ljudmila Novak, Doris Pack, 
Zdzisław Zbigniew Podkański, Pál Schmitt, Hannu Takkula, Thomas 
Wise, Tomáš Zatloukal

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Gyula Hegyi, Nina Škottová, László Tőkés, Ewa Tomaszewska, 
Cornelis Visser

Náhradník(ci) (čl. 178 odst. 2) 
přítomný(í) při závěrečném hlasování

Maria Berger


